
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/470/2023 

RADY GMINY KUTNO 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kutno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz.U.2023r. poz.984, 1586 i 1672) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 

osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych 

zadań statutowych szkoły, ze specjalnego funduszu wyodrębnionego w budżecie Gminy Kutno. O którym 

mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U.2023.984) stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXVI/462/2023 Rady Gminy Kutno z 30.08.2023 r. w sprawie ustalenia 

kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Kutno (Dz. Urz. Woj. Łódzk. poz. 7815). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kutno 

 

 

Dariusz Mroczek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 października 2023 r.

Poz. 8254



Załącznik do uchwały Nr LXVII/470/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 29 września 2023 r. 

Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu dla nauczycieli za 

ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kutno 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa tryb i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nauczycielom za ich 

osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej z przeznaczeniem na nagrody organu 

prowadzącego i dyrektorów szkół. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) specjalnym funduszu nagród – należy przez to rozumieć fundusz utworzony zgodnie z art. 49 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U.2023.984); 

2) szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową, dla której organem prowadzącym jest Gmina Kutno; 

3) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego 

zatrudnionych w szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina Kutno; 

4) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 2. 

Rozdział 2 

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 

§ 3. 1. W budżecie Gminy Kutno tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych 

nauczycieli. 

2. Środki ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli przeznacza się: 

1) w 50% na nagrody dyrektora; 

2) w 50% na nagrody Wójta Gminy Kutno. 

3. Nagrody dyrektora i Wójta mają charakter uznaniowy. 

4. Nagrody, o których mowa w ust. 2 są przyznawane w związku z obchodami Dnia Edukacji Narodowej. 

5. W uzasadnionych przypadkach nagrody mogą być przyznane również  w innym terminie. 

§ 4. 1. Nagrody mogą być przyznane nauczycielom po przepracowaniu w szkole, co najmniej 1 roku. 

2. Informację o przyznaniu nagrody umieszcza się w aktach osobowych nauczyciela. 

Rozdział 3 

Kryteria i tryb przyznawania nagrody dyrektora szkoły 

§ 5. Nagrodę dyrektora szkoły przyznaje i ustala jej wysokość dyrektor szkoły. 

§ 6. Nagrodę może otrzymać nauczyciel, który spełnia odpowiednio co najmniej 4 kryteria: 

1) w zakresie pracy dydaktycznej polegającej na: 

a) podejmowaniu działalności innowacyjnych w zakresie wdrażania nowatorskich metod, opracowywania 

autorskich programów i publikacji, 

b) stwierdzonych, dobrych wynikach w nauczaniu danego przedmiotu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8254



c) zakwalifikowaniu się uczniów do konkursów i olimpiad przedmiotowych szczebla ponadszkolnego, 

d) stwierdzeniu dobrych wyników w nauczaniu wykazanych przez uczniów na egzaminach 

i sprawdzianach, przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

e) wdrażaniu skutecznych rozwiązań w zakresie przezwyciężania niepowodzeń szkolnych ucznia; 

2) w zakresie pracy wychowawczej i opiekuńczej polegającej na: 

a) budowaniu z uczniami i ich rodzicami dobrych relacji, 

b) prowadzeniu urozmaiconej działalności wychowawczej kształtującej umiejętność wykorzystywania 

i organizowania czasu wolnego uczniów, 

c) przygotowaniu i zrealizowaniu znaczących w procesie wychowawczym imprez kulturalnych, sportowych 

i rekreacyjnych, 

d) dbaniu o równowagę społeczną wśród uczniów, 

e) zapewnieniu pomocy i opieki uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej i życiowej, 

f) priorytetowym traktowaniu procesu socjalizacji uczniów; 

3) w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę polegające 

na: 

a) podejmowaniu działań profilaktycznych ukierunkowanych na radzenie sobie przez ucznia w sytuacjach 

trudnych i konfliktowych, 

b) przeciwdziałaniu przemocy wśród uczniów, 

c) podejmowaniu przedsięwzięć przygotowujących uczniów do bezpiecznego korzystania z ruchu 

drogowego i różnych form rekreacji oraz udzielania pierwszej pomocy; 

4) w zakresie innych zadań statutowych szkoły polegających na: 

a) stałym angażowaniu się w życie szkoły we wszystkich obszarach jej działalności, 

b) wykazywaniu inicjatywy w tworzeniu dobrego wizerunku szkoły w środowisku, 

c) aktywnym współpracowaniu z instytucjami i organizacjami działającymi na terenie gminy, 

d) przyjmowaniu roli organizatora lub współorganizatora uroczystości szkolnych lub imprez o charakterze 

edukacyjnym, środowiskowym, kulturalnym, sportowym oraz rekreacyjnym. 

Rozdział 4 

Kryteria i tryb przyznawania nagrody Wójta Gminy Kutno 

§ 7. Nagroda Wójta Gminy Kutno może być przyznana: 

1) nauczycielowi na wniosek dyrektora szkoły, zaopiniowany przez radę pedagogiczną; 

2) dyrektorowi szkoły na wniosek dyrektora Centrum Usług Wspólnych Gminy Kutno. 

§ 8. Wzór wniosku o przyznanie nagrody Wójta stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

§ 9. Nagrodę może otrzymać nauczyciel, który spełnia co najmniej 6 kryteriów określonych w § 6. 

§ 10. Nagrodę może uzyskać dyrektor szkoły który: 

1) przepracował na stanowisku dyrektora co najmniej 1 rok; 

2) uzyskuje znaczące efekty w zakresie: 

a) udziału uczniów w konkursach, olimpiadach i zawodach międzyszkolnych, regionalnych i krajowych, 

b) dostosowania oferty szkoły do potrzeb uczniów i oczekiwań rodziców, w stopniu dającym gwarancję 

konkurencyjności, 

c) modernizowania bazy materialnej i dydaktycznej szkoły, 

d) umiejętnego gospodarowania środkami finansowymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8254



e) pozyskiwania dodatkowych środków finansowych, 

f) organizowania pomocy dla młodych nauczycieli we właściwej adaptacji zawodowej, 

g) promowania szkoły w środowisku lokalnym, 

h) wdrażania innowacji pedagogicznych, 

i) współpracy z lokalnymi organizacjami społecznymi, 

j) umiejętnej współpracy w organem prowadzącym, Radą Pedagogiczną i Radą Rodziców. 

§ 11. Wnioski o przyznanie nagrody Wójta Gminy Kutno należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy do 

20 września każdego roku. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 12. Zobowiązuje się dyrektorów szkół do udostępniania treści regulaminu wszystkim nauczycielom. 

§ 13. Regulamin został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli szkół. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8254



 

Załącznik do Regulaminu nagród dla nauczycieli w Gmina Kutno. 

Wniosek o przyznanie nagrody Wójta Gminy Kutno 

za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Podmiot składający wniosek  

A. Dane osobowe kandydata do nagrody. 

1. Imię i nazwisko  

2. Staż pracy pedagogicznej  

3. Miejsce pracy  

4. Zajmowane stanowisko  

5. Stopień awansu zawodowego  

B.   Informacja o opinii rady pedagogicznej.* 

 

C.   Uzasadnienie wniosku ze wskazaniem osiągnięć, za jakie ma być nagroda przyznana.  

 

....……………………..….....….……..   …………………………........……….… 

            Miejscowość i data      Podpis dyrektora   

 

*opinia wymagana jest w przypadku wniosku dyrektora szkoły o przyznanie nagrody Wójta nauczycielowi 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8254


		2023-10-06T11:07:38+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




